
Uchwała Nr 34/187/2014 
z dnia 19 listopada 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek    10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk   14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Paweł Jaśkiewicz    15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa    16/ Roman Drozdowski 

 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 19 listopada 2014 r. Uchwały Nr XLIII/319/14 Rady 
Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 29 października 2014 roku w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Piotrkowskiego na lata 2014-2022,  
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 listopada 2014 roku, 
działając na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U.  z 2013 r., poz. 595 z późniejszymi zmianami ) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 226 w związku z art. 229  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.885 z późniejszymi zmianami)  
stwierdza się nieważność uchwały nr XLIII/319/14 Rady Powiatu w Piotrkowie 
Trybunalskim  z dnia 29 października 2014 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Piotrkowskiego na lata 2014-2022. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
             W dniu 3 listopada 2014 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
uchwałę Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 29 października 2014 roku w 
sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Piotrkowskiego na lata  
2014-2022. 

W tym samym dniu Rada Powiatu Piotrkowskiego podjęła uchwałę Nr XLIII/318/14 
w sprawie zmian w planie budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2014 rok. W uchwale tej w § 5 
zmniejszono plan rozchodów budżetowych o kwotę 125.000 zł, w związku z przesunięciem 
spłaty kredytu bankowego na kolejny rok prognozy finansowej powiatu.  

W przedmiotowej uchwale dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
zmieniono plan rozchodów roku 2014 poprzez zmniejszenie o kwotę 125.000 zł, ale nie 



dokonano zmiany planu rozchodów w kolejnym roku prognozy finansowej zgodnie z zapisem 
§ 5 uchwały Nr XLIII/318/14.  

Doprowadziło to do niezgodności uchwały nr XLIII/319/14 ( w zakresie rozchodów 
roku 2015) z uchwałą nr XLIII/318/14. 

Zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych wieloletnia prognoza finansowa 
powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognoza przychody i 
rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem długu zaciągniętego 
oraz planowanego do zaciągnięcia.  

Wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z 
nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego ( art. 229 
ustawy o finansach publicznych). Sformułowanie „co najmniej” nie oznacza tego samego co 
„tylko”. Zgodność powinna dotyczyć także w zakresie  innych regulacji wynikających z 
uchwały budżetowej. 

Rada Powiatu, w § 5 uchwały nr XLIII/318/14, zaplanowała, że rozchody roku 2015 
(określone wieloletnią prognozą finansową) ulegną zwiększeniu o kwotę 125.000 zł, jednakże 
brak realizacji tego zapisu w uchwale nr XLIII/319/14 doprowadził do niezgodności uchwały 
budżetowej z uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. To również powoduje 
nierealistyczność wieloletnie prognozy finansowej  w zakresie rozchodów budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego roku 2015. 

Kolegium Izby uznało tym samym, że uchwała nr XLIII/319/14 została podjęta z 
naruszeniem art. 226 w związku z art. 229 ustawy o finansach publicznych. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 
 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 


